
 

 

ORIGINALE 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
                       AREA AMMINISTRATIVA 

               UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

 

Determinazione del 23.12.2011  

N° Generale:  223 
N° Settoriale:  87 

 

OGGETTO: IMPEGNO  DI  SPESA E LIQUIDAZIONE STOVIGLIE PER SERVIZIO DI 

REFEZIONE SCOLASTICA           

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 25.9.2003 è stato approvato il regolamento di 

gestione del servizio di refezione scolastica; 

PRECISATO che l’organizzazione del servizio in oggetto prevede l’acquisizione da fornitori esterni dei pasti da 

somministrare agli alunni fruitori del servizio di mensa scolastica;  

RILEVATO che dall’appalto con la ditta fornitrice dei pasti sono escluse le stoviglie e altri materiali di piccolo 

consumo necessarie all’organizzazione e distribuzione dei pasti, al cui acquisto, pertanto, deve provvedere direttamente 

il Comune; 

DATO ATTO che la ditta Lacchinelli S.n.c. di Bagnolo Cremasco , ha offerto    la fornitura delle stoviglie necessarie a 

garantire il funzionamento del servizio mensa per l’ anno scolastico 2011 / 2012, per un costo di  € 1.699,76 oltre 

allIVA al 21% di € 356,95 per un  totale complessivo di   € 2.056,71; 

RILEVATO che il comma 11°, dell’articolo 125, del Codice dei contratti pubblici             (D.lgs. n. 163/2006), consente 

l’affidamento diretto della fornitura, laddove, come in fattispecie, l’importo netto dell’appalto sia inferiore a € 

40.000,00; 

RITENUTO di procedere al conferimento dell’appalto al fine di garantire la funzionalità del servizio di refezione 

scolastica al costo complessivo di € 2.056,71 ; 

RITENUTI i costi suddetti congrui  e convenienti rispetto ai prezzi di mercato; 

VISTO l’articolo 192 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, in base al quale la stipulazione di contratti deve 

essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante il fine, l’oggetto, la 

forma, le clausole essenziali del contratto, la modalità di scelta del contraente; 

VISTO il  D.Lgs. 12.4.2006 n.163 (Codice dei Contratti Pubblici);  

 

DETERMINA 

1-Di affidare alla ditta Lacchinelli S.n.c. di Bagnolo Cremasco, l’appalto per  la fornitura delle stoviglie necessarie a 

garantire il funzionamento del servizio mensa per l’anno  scolastico 2011/2012 , al prezzo di  € 1.699,76 oltre all ‘IVA 

al 21% di € 356,95 per un  totale complessivo di   € 2.056,71; 

 

2-Di impegnare la relativa spesa di complessive € 2.056,71 imputandola all’intervento 1.04.05.02 capitolo 4205 del 

bilancio 2011. 

 

3-Di comunicare all’impresa affidataria che, in conformità alle disposizioni introdotte dall’articolo 3, della legge n. 

136/2010, dovrà render noto al Comune il conto corrente bancario o postale dedicato sul quale dovranno essere 

effettuati i pagamenti in suo favore, nonché le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso. 

Al riguardo, si ricorda che il numero di CIG (Codice identificativo gara) da utilizzare ed indicare in relazione a ciascuna 

operazione di pagamento (transazione finanziaria)  è : ZE32F7853  
  

4-Di incaricare il responsabile dell’Ufficio finanziario di provvedere alle relative liquidazioni. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

(  DR.SSA MARZIA ZUVADELLI) 



 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 

all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 

 

 

€ 2.056,71  impegno n. 624  

Trescore Cremasco lì, 23.12.2011. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  Fuschi Loredana 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi. 

 

 

Trescore Cremasco lì, 24.12.2011 

 

 

   IL MESSO COMUNALE 

 

 

 

 

  

 

 24.12.2011 

 

  

  


